
1

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile
Servizio Area Romagna

Sede di Ravenna

Esito gara con procedura negoziata per l’appalto dei lavori di: “DD 2101/2017 -
PROGRAMMA OPERATIVO AGENZIA ANNO 2017 - 24.2 RA –  MANUTENZIONE 
IDRAULICA ANNUALITÀ 2017 - COMPRENSORIO DI RAVENNA – COMUNE DI 
BAGNACAVALLO (RA), BRISIGHELLA (RA), CERVIA (RA), FAENZA (RA), 
RAVENNA (RA), RUSSI (RA) - MANUTENZIONE FIUMI SAVIO, BEVANO, RONCO, 
MONTONE, UNITI E LAMONE” - CIG 719748722B - CUP F64H17000550002.

Sistema di aggiudicazione: procedura negoziata previa indagine di mercato ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m., con applicazione dell’esclusione 
automatica delle offerte con ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi del comma 2 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.; criterio sorteggiato per il 
calcolo della soglia di anomalia: art. 97, comma 2, lett. e), coefficiente 0,7.
.

Gara esperita il: 09/11/2017

Imprese invitate:

1) GAMA CASTELLI S.P.A., Via Louis Braille, 4, 48124, Fornace Zarattini (RA);

2) BIOVERDE SERVIZI S.R.L., Via Per Spilamberto 2356,  41018, San Cesario Sul Panaro

(MO);

3) SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L., Località Poggio Ciliegio, 33/A, 52100,

AREZZO;

4) C.T.A. S.c.a., Via Roma, 40, 47010, Premilcuore (FC);

5) BOSCHIVA F.LLI VALENTINI S.R.L., Via Santa Liberata 530/A,  41057, Spilamberto

(MO);

6) IMPRESA GABELLI S.R.L., Via Enzo Ferrari, 6,  43040, Varano de’ Melegari (PR);

7) ALBERTINI GIOVANNI S.R.L., Viale Rimembranza, 48, 37030, Lavagno (VR);

8) CROVETTI DANTE S.R.L., Via Villaggio Artigiano, 27, Loc. Isolalunga, 41027,

Pievepelago (MO);

9) BRIZZI COSTRUZIONI S.N.C., Località Viapiana, 22, 47861, Casteldelci (RN);

10) TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L., Via A. e G. Ganapini, 27, 42035, Castelnovo ne’ Monti

(RE);

11) F.LLI GEMINIANI S.R.L., Via Marzeno, 78 Fraz. Marzeno, 48013, Brisighella (RA);

PUBBLICATO IL 06.03.2018



2

12) RICO' S.R.L., Via Enza, 19, 42030, Taviano di Ramiseto (RE);

13) COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO S.R.L., Via A. Meucci, 1, 35037, Teolo (PD);

14) COMER BELLARIA S.R.L., Via Damiano Chiesa, 2,  47814, Bellaria – Igea Marina (RN);

15) IDROTER S.N.C, Via Della Vittoria, 7, 42030, Villa Minozzo (RE);

16) BOSCARINI COSTRUZIONI S.R.L., VIA E. Mattei, 3, 61020, Belforte all’Isauro, (PU);

17) CONS.COOP. SOCIETA’ COOPERATIVA, Via Luigi Galvani, 17/B, 47122, FORLI’;

18) IDROGEO S.R.L., Via dei Borromeo, 16, 35137, PADOVA;  

19) COSTRUZIONI CERRI S.R.L., Via Fortunato, 486, 23018, Talamona (SO); 

20) ITTEMO S.R.L., Corso Libertà, 153, 41018, S. Cesaio Sul Panaro (MO);

Imprese offerenti (il numero si riferisce all’elenco sopra): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11,
12, 13, 15, 17, 18, 19.

Imprese che non hanno presentato offerta (il numero si riferisce all’elenco 
sopra): 10, 14, 16, 20.

Impresa esclusa dalla procedura (il numero si riferisce all’elenco sopra): 9

Importo a base d’appalto: € 112.392,10 di cui importo a base d’asta € 107.847,00 e 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.545,10.

Ditta aggiudicataria: BIOVERDE SERVIZI S.R.L., Via Per Spilamberto 2356, 41018, San 
Cesario Sul Panaro (MO).

Importo di aggiudicazione: € 88.762,82, di cui € 84.217,72 per lavori e € 4.545,10 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con un ribasso offerto del 21,91%.

Allegati: verbale di proposta di aggiudicazione.

Ravenna, 12/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Mauro Vannoni

 (documento firmato digitalmente)




